ДОГОВОР №

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УСЛУГ «ШКОЛА БУДУЩЕГО ПЕРВОКЛАССНИКА»

НА БАЗЕ МОУ «СТРЕЛЕЦКАЯ СОШ»

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Стрелецкая

средняя общеобразовательная школа Белгородского района

Белгородской области имени Героя Советского Союза А.Е. Черникова»

(далее МОУ «Стрелецкая СОШ»), осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии от 05.05.2015 г. № 6725 г. (серия 31Л01

№ 0001383), выданной Департаментом образования Белгородской области на

срок «бессрочно», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора

Верюхановой Оксаны Анатольевны, действующей на основании Устава

МОУ «Стрелецкая СОШ» с одной стороны, и

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах

несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны

заключили настоящий Договор о нижеследующем

I Предмет Договора

 1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить

платные дополнительные образовательные услуги «Школа будущего

первоклассника».

 1.2. Стоимость платных дополнительных образовательных услуг

составляет 3 600 (три тысячи шестьсот рублей 00 копеек).

 1.3.Форма обучения: очная.

 1.4. Срок оказания платных дополнительных образовательных услуг: с

04.03.2024 года  по 18.05.2024 года.

II.Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

 2.1. Исполнитель вправе:
 2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия

осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Обучающегося.

 2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры

дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской

 с. Стрелецкое               “02" марта 2024г.

(место заключения договора)    (дата заключения договора)

Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим

Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

 2.2. Заказчик вправе:

 2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации

и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора.

 2.2.2. Обучающемуся предоставляются академические права в

соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012

г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

 2.3.Обучающийся также вправе:

 2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации

и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора.

 2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся

образовательного процесса.

 2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными

нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для

освоения образовательной программы.

          2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными

нормативными актами, участие в  социально-культурных, оздоровительных

и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

 2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих

знаний, умений, навыков,  а также о критериях этой оценки.
III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

 3.1. Исполнитель обязан:
 3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные

законодательством Российской Федерации, учредительными документами,

локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве

обучающегося.
(указывается категория обучающегося)

 3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о

предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав

потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской

Федерации".

 3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление

образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в

том числе индивидуальным (при его наличии у Обучающегося), и

расписанием занятий Исполнителя.

 3.1.4. Обеспечить Обучающемуся условия ее освоения программы, а

также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся

является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

 3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за

образовательные услуги.

 3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства,

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=369095&l448
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=374287&l1
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=369095&l2

защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления

личности, охрану жизни и здоровья.

 3.2. Заказчик обязан:

 3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в

размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

 3.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному

расписанию.

 3.2.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации, учебно-

вспомогательному персоналу Исполнителя, третьим лицам.

 3.2.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении

контактного телефона, места жительства, иных сведений, указанных в

настоящем договоре.

 3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, третьих

лиц, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 3.3.Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в

статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", в том числе:

 3.3.1. Посещать занятия в соответствии с расписанием.

 3.3.2. Выполнять задания в процессе самоподготовки, выдаваемые

педагогом.

 3.3.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы

поведения, проявлять уважение к педагогическим работникам,

администрации, учебно-вспомогательному персоналу Исполнителя,

обучающимся, третьим лицам, не посягать на их честь и достоинство.

 3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, третьих лиц,

состоящих в договорных отношениях Исполнителя.
IV.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

 4.1. Полная стоимость платных дополнительных образовательных

услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 3 600 рублей (три

тысяч шестьсот рублей 00 копеек). Расчет стоимости обучения производится

с даты заключения договора.

 4.2. Увеличение стоимости дополнительных образовательных услуг

после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

 4.3. Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца в

безналичном порядке на счет Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется

Исполнителем квитанцией об оплате, подтверждающим оплату Заказчика.
V.Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть

изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2.  Настоящий договор может быть в любое время расторгнут по

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=369095&l7398

соглашению сторон.

5.3. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по

основаниям, предусмотренным ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в том числе:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию

платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий

(бездействия) обучающегося;

- а также иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

5.4.  В случае расторжения настоящего договора Заказчик производит

оплату образовательных услуг по настоящему договору в размере фактически

понесенных расходов.

5.5. Об отказе от исполнения обязательств по настоящему договору по

любому основанию, предусмотренному настоящим договором,

законодательством Российской Федерации, сторона предупреждает другую

сторону  письменно за 30 календарных дней.

VI. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору.
 6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную настоящим договором и законодательством Российской

Федерации.
VII. Срок действия Договора

 7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания

Сторонами и действует по 18.05.2024 г.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу.

7.3. Все изменения (дополнения) к настоящему договору оформляются в

письменной форме.

7.4. К отношениям Сторон, не урегулированным настоящим договором,

применяются нормы законодательства Российской Федерации.

7.5. Настоящий договор  заключен с учетом норм  Гражданского кодекса

Российской Федерации, ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №

273-ФЗ, принятого Государственной Думой 21.12.2012г., Федерального

закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», Постановления

Правительства РФ  «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг » от 15.08.2013 № 706.

IX.Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Муниципальное

Заказчик

Обучающийся

общеобразовательное учреждение

«Стрелецкая средняя

общеобразовательная школа

Белгородского района        ____________________________  ____________________________

Белгородской области имени        _____________________________  ____________________________

Героя Советского Союза        _____________________________  ___________________________

А.Е. Черникова»

 (фамилия, имя, отчество, дата рождения) (фамилия, имя, отчество, дата

рождения)

Адрес: 308511, Россия,

Белгородская область,

Белгородский район, с. Стрелецкое,

ул. Краснооктябрьская д.148

Тел. (4722) 38-74-22       _________________________   _________________________

Email: streksh00@mail.ru       _________________________   _________________________

(место нахождения/адрес места жительства) (место нахождения/адрес места

жительства)

ИНН 3102016414   _____________________________

КПП 310201001    _______________________________

БИК 011403102   ________________________________

ОГРН 1023101455420   ____________________________________

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДА БАНКА
РОССИИ//УФК ПО
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Г. БЕЛГОРОД

(паспортные данные)

Р/с 03234643146100002600

л/с 20266036711   ________________________________

 (телефон)

Директор МОУ «Стрелецкая СОШ»                                         ____________________________
                                                             (ФИО)

____________________О.А. Верюханова                                           ____________________________
                                                            (подпись)